Stellenplan 2023 Anlage 1 zum TOP Stellenplan

Anderungen
gegeniiber dem vom Rat am 29.11.2022 beschlossenen
Stellenplan 2023

Dez. Amt Stellen- Besoldungs-/ Anderung
plan-Nr. Entgeltgruppe

bisher neu

Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabendnderungen;
Anderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung

Co-Dez | 12 Archiv 70001312 EG5 EG8 Umwandlung

Dez Il 60 Grinplanung und 70001294 EG 11 EG 12 Umwandlung
-neubau

Dez I 63 Bauordnungs- 70007371 EG 5 Neueinrichtung
verwaltung

Dez Il 32 Ordnung und 70001499 A1 EG 10 Umwandlung
Gewerbe

Dez lll 37 Technik 70002985 A1 A 11  Wegfall KU-

ku Vermerk
Dez lll 37 Technik 70002989 A10 A 11 Umwandlung
Dez IV 40 Digitale Schule 70007367 EG 9b Neueinrichtung

und Schulbetrieb

Dez IV 50 Begegnungsorte 70001047 EG3 EG3 Umwandlung
der Generationen 0,38

Dez IV 50 Begegnungsorte 70001046 S11 S8b Umwandlung
der Generationen 0,5 0,62

Dez IV 50 Begegnungsorte 70007366 S8b  Neueinrichtung
der Generationen 0,62

Dez IV 50 Wohnungswesen 70007353 S 12 Neueinrichtung
/Unterbringung

Dez IV 50 Wohnungswesen 70007354 EG 9a Neueinrichtung

+
70007355

Dez IV 50 Auslanderwesen 70001591 A12 A 13 Umwandlung

Dez IV 50 Auslanderwesen 70006722 A9 EG 9a Umwandlung

Dez IV 50 Ausléanderwesen/ 70007369 EG 9a Neueinrichtung

Einblrgerungen

Begriindung

Stellenbewertung
nach Aufgabenveran-
derung im Rahmen
Nachfolge/Ubernahm
e eines Azubis

Stellenbewertung

Stellenbemessung

Besetzung mit einem
Tarifbeschaftigten

Stellenbewertung

Stellenbewertung

Stellenbemessung

Stellenbemessung
nach Neuausrichtung

Stellenbemessung u.
bewertung nach
Neuausrichtung

Stellenbemessung
nach Neuausrichtung

Dauerhafter Bedarf
im Bereich
Fluchtlingsbetreuung

Personalbedarf
durch
Gesetzesanderung
Wohngeld

Stellenbewertung

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Stellenbemessung

Stellen-
verzeichnis
Seite

17

20

22

39

52

52

64

72

73

73

75

73

76

76

76



Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

51

51

51

51

51

51

51

Soziale Dienste

Soziale Dienste

Kinderbetreuen-
de Einrichtungen

Kinderbetreuen-
de Einrichtungen

Kinderbetreuen-

de Einrichtungen

Kinderbetreuen-
de Einrichtungen

Kinderbetreuen-
de Einrichtungen

70007065

70007069

70000575

70000626

70000184

70000217

70000216

S 14
0,5

S 14
0,5

S 15

S 13

S 10

S$10

S 13

S13

S13

S15

Umwandlung

Wegfall

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Zusammenlegung
von 2 halben Stellen

Verringerung der
Kinderzahlen

Erhéhung der
Kinderzahlen

Erhéhung der
Kinderzahlen

Erhdéhung der
Kinderzahlen

Erhéhung der
Kinderzahlen

81

83

87

91

99

105

105



StellenplanmiaBige Auswirkungen
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Stellenplan
Teil A: Beamte
Zahl Veranderung Zahl Zahl
Laufbahn- Bes.- der gemal der der
rubDen gruppe Stellen 2023 | Anderungs- Stellen Stellen
grupp Stand vorschlagen 2023 2024
01.04.2023 neu neu
B7 1,00 0,00 1,00 1,00
B6
B5
Wahlbeamte B4
B3 1,00 0,00 1,00 1,00
B2 3,00 0,00 3,00 3,00
Gesamt 5,00 0,00 5,00 5,00
A 16 3,00 0,00 3,00 3,00
Laufbahn- A15 5,00 0,00 5,00 5,00
gruppe 2.2 A14 7,83 0,00 7,83 7,83
A13 4,00 0,00 4,00 4,00
A13 10,73 1,00 11,73 11,73
Laufbahn- A12 23,78 -1,00 22,78 22,78
rubbe 2.1 A11 41,84 0,00 41,84 41,84
gruppe <. A10 40,13 1,00 39,13 39,13
A9 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamt 136,31 -1,00 135,31 135,31
A9m.Z 3,00 0,00 3,00 3,00
A9 30,00 -1,00 29,00 29,00
Laufbahn- A8 61,23 0,00 61,23 61,23
gruppe 1 A7 7,41 0,00 7,41 7,41
A6 4,00 0,00 4,00 4,00
Gesamt 105,64 -1,00 104,64 104,64
Insgesamt 246,95 -2,00 244 95 244 95
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Teil B: Tarifbeschaftigte
Entgelt- Zahl Veréndtle'rung Zahl Zahl
gruppe der ) gemaf der der
TV6D Stellen 2023 Anderungs- Stellen Stellen
Stand vorschlage 2023 2024
01.04.2023 neu neu
EG 15 2,00 0,00 2,00 2,00
EG 14 5,00 0,00 5,00 5,00
EG 13 14,71 0,00 14,71 14,71
EG 12 31,27 1,00 32,27 32,27
EG 11 26,50 -1,00 25,50 25,50
EG 10 27,44 1,00 28,44 28,44
EG 9c 21,88 0,00 21,88 21,88
EG 9b 44,53 1,00 45,53 45,53
EG 9a 64,53 4,00 68,53 73,53
EG 8 31,73 1,00 32,73 32,73
EG 7 24,00 0,00 24,00 24,00
EG 6 81,29 0,00 81,29 81,29
EG 5 65,05 0,00 65,05 65,05
EG 4 72,62 0,00 72,62 72,62
EG 3 4,50 -0,62 3,88 3,88
EG 2 47,00 0,00 47,00 47,00
EG 1 0,00 0,00 0,00 0,00
N 1,00 0,00 1,00 1,00
Gesamt 565,05 6,38 571,43 576,43
Zahl Verdnderung Zahl Zahl
Entgelt- der geman der der
gruppe Stellen 2023 Anderungs- Stellen Stellen
TV6D SuE Stand vorschlage 2023 2024
01.04.2023 neu neu
S 17 9,04 0,00 9,04 9,04
S 16 2,00 0,00 2,00 2,00
S 15 22,50 1,00 23,50 23,50
S 14 34,76 0,00 34,76 34,76
S 13 24,00 1,00 25,00 25,00
S 12 8,54 1,00 9,54 9,54
S 1 9,38 -0,50 8,88 8,88
S 10 4,00 -2,00 2,00 2,00
S9 8,00 0,00 8,00 8,00
S 8b 20,50 1,24 21,74 21,74
S 8a 193,00 0,00 193,00 193,00
S7 0,00 0,00 0,00 0,00
S4 4,50 0,00 4,50 4,50
S3 53,00 0,00 53,00 53,00
S2 5,00 0,00 5,00 5,00
Gesamt 398,22 1,74 399,96 399,96
Insgesamt 963,27 8,12 971,39 976,39
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